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T AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIEGIEESI TE KUFIZUAR

“HAMDI SHAHIQI"SH.P.K
Sot, me dat¢ 07/11/2024 ng mbéshtetje 1¢ legjislacionit shqiptar respektivisht ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér

tregtarét dhe shoqgérite tregtare™ dhe Ligiit nr.9723, dat@¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,
themeluesi:

Hamdi Tahiri ,atésia Ramiz, amisia Kada , shtetas Zviceran , lindur né Shahiq dhe banues ne Kloten,Zurich ,
lindur mé& 19/12/1968 y madhor, me zotési ¢ ploté juridike pér (& vepruar ,nr pasaporte X8447597,

i cili n€ cilésing ¢ ortakut themelues ka vendosur (& krijojé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, ¢ emértuar
“HAMDI SHAHIQI” SH.P.K.

KREU 1
NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

L.1 Krijohet nj& shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila ushtron veprimtariné e saj n& pérputhje me legjislacionin

shqiptar né fuqi, sipas ligjit ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe aktet tjera
ligjore q& jané né fugi.

1.2 Akti i themelimitéshté né pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t& detyrueshém, ndérsa géshtjet q&

nuk jané shprehimisht t& parashikuara né t&, rregullohen nga statuti, nga ligji “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™
dhe legjislacioni shqiptar si dhe né kontrata respektive.

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
2.1.Shoggria mban emrin “HAMDI SHAHIQI” SH.P.K dhe ésht& person juridik shgiptar.

2.2. Shogéria “HAMDI SHAHIQI” SH.P.K (ne vijim “Shoqeria”) krijohet né formén e nj& shogérie me pérgjegjési
t€ kufizuar me njé ortak té vetém ;

Hamdi Tahiri ,atésia Ramiz, amésia Kada , shtetas Zviceran , lindur ng Shahiq dhe banues ne Kloten,Zurich ,
lindur m& 19/12/1968 , madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar ,nr pasaporte X8447597, si me poshte
vijon dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té& kétij akti themelimi.
NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1. Shoqéria e ka qendrén né pasuriné me nr. 25/82, zona kadastrale 3968, Njesia Administrative Shenkoll, Fshati
Tale 2, Lagjia Qender, Rruga Kryesore, Lezhe” dhe gézon té drejtén pér té hapur filiale ose degé t& tjera n&
Shqipéri dhe jashté saj.

3.2.Njésité strukturore, degét dhe perfaqésité do t& ndértohen konform legjislacionit shqiptar n& fuqi dhe me até t&
vendeve te tjera ku ajo mund t& hapé degg.

NENI 4

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
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v b sl aiB kil ohe &
shogéria “HAMDI SHAHIQI” SH.P.K do & ushtrojé aktivitetin ekonomik t& saj, p&r njé periudhé kohe té
«ufizuar nga data e regjistrimit & saj prang Q.K.B .

NENI §

OBJEKTI I VEPRIMTARISE Sit SHOQERISH:
5.1. Shoqgria &shté themeluar PEr & vepruar me kete objekt veprimtarie:

* Shitje dhe blerie pasurie te paluajtshme,

PERGJIEGJESIA E ORTAKEVE

6.1.Pjesmarrja ng shoggri nuk pengon pavarésine ligjore, organizative dhe t& pronésise s¢ ortakéve,
6.2.0rtakét q& marrin pjesé ng kets shoqéri,
shoqgrise, tej Kapitalit themeltar ta saj,

nuk jang pérgjegjés per detyrimet q& lindin gjaté aktivitetit tregtar t&
personale & ortakéve t& saj.

q¢€ veté ata kang nénshkruar, gjithashtu shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet

KREU 11
NENI1 7

KAPITALI I SHOQERISF
7.1. Kapitali themeltar i shoqériséeshts 10,

000 leke (Dhjetemije) leké dhe
me vleré nominale dhe me pérqindje si mg

perb&het nga numri i kuotave 1 (nj&) dhe
poshtg:

Hamdi Tahiri -vier& nominale 10.000 leké / pergindje 100 %/ 1 (nj€) kuote.
Kapitali mund t& shtohet ose t& pakésohet sipas vendimit t& asamblesg s€ ortak&ve themelues. Kuota e Pjesmarrésve ng
kapital jang t& gjitha t& emruara dhe t& pa ndashme. Kapitali &shte terésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém. Cdo
kuoté i takon e drejta e njé vote.

NENI 8

8.1.N& librin e llogarisé q& do t& krijohet n& shoqéring me Pér

gjegjési t& Kufizuar do t& shénohet ka
ortakét e shoqgrisé. Rritja dhe zvogélimi i kapitalit fillestar t& sho

statutin e shogérise me Vendim t& Asamblesg s& Ortakéve.

pitali derdhur nga
qeris€ pércaktohet sipas rregullave t& pércaktuara ne

NENI Y9
SHLYERJA E KAPITALIT THEMELTAR
9.1.Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané térésisht t& shlyeshme dhe t& nénshkrueshme nga ortakét e shoqgrisé,
KREU 111

NENI10 . )
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t& shoqérisé do t& jené: W
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leja € pérgjithshme,
s:nﬂ'm i os¢ administratorét e shoqerisg,
i

A

wodalitete! dhe procedurat e emérimit, shkarkin

nit, kohézgjatja ¢ mandatit dhe kompetencat ¢ administratorit
& statutin ¢ shoq@risé,

{’. .
u-lqk!t‘hc" .

loJ_Ad|11i|1istratori i shoqérise emérphcl Hamdi Tahiri ,atésia Ramiz, amésia Kada , shtetas Zviceran , lindur né
shahiq dhe banues ne KIolcn.Zur.lch s lindur mé 19/12/1968 , madhor, me zotési té ploté juridike pér (¢
vepruar ,nr pasaporte X8447597, i cili do t& ushtrojé kompetencat e administrimit pér njé afat 5 vjegar.

NENI 11
TE PERGJITHSHME

11.1.Shoqéria do t& ket simbolet dhe vulgn ¢ saj personale, ku jané shénuar inicialet e saj t& emértimit t& saj, Fillimin
e aktivitetit t& saj tregtar kjo shogéri e lidh me re

gjistrimin prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit dhe me marrjen e
NIPT-it pérkatés,
o NENI 12
12.1.Dispozita m& t& hollsishme jan€ parashikuar né Statutin e késaj shoqgrie, i cili shpreh vullnetin e liré t&
themeluesve.
NENI 13
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
13.1.Ky Akt

-Themelimi u redaktua n& 3 kopje n& giuhen shqipe, me vleré t& nj&jté juridike.

ORTAKUIVETEM

Hamdi Tahiri
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